
             

 

 

 

 

Zpráva o aktuálním stavu projektu k 31. 10. 2019 

Předposlední monitorovací období našeho projektu se neslo v duchu realizace posledních dvou 

workshopů pro učitele, ale především exkurzí pro žáky základních škol a gymnázií v Ústeckém kraji. Ty 

vedly do Krupky a jejího blízkého okolí a Vykmanova a Jáchymova. Dle reakce žáků a učitelů se exkurze 

ke spokojenosti organizátorů vydařily.  

Na žákovské exkurze navázala na přelomu září a října vzorová exkurze pro učitele, která si kladla za cíl 

ukázat učitelům, jak svým žákům nejlépe přiblížit Hornickou kulturní krajinu Krušnohoří/Erzgebirge, 

která byla v červenci tohoto roku nově přidána na seznam světového dědictví UNESCO.  

Ještě před koncem školního roku byl realizován soubor přednášek PhDr. Víta Honyse v rámci Univerzity 

třetího věku. Na přednášky věnované této tematice naváží: 

• 13. 1. – Jan Hanzlík, Urbanismus horních měst Krušných hor: dobové souvislosti, předobrazy a 

paralely 

• 27. 1. – Hana Veselá – Petr Hasil, Krušnohoří v UNESCO/ Webový projekt "Naše světové 

dědictví" a technické a montánní památky 

• 10. 2. – Tomáš Karel, Vývoj kulturní krajiny formované montánní činností v západním 

Krušnohoří 

Zváni jsou samozřejmě všichni, nikoliv jen účastníci U3V! 

Dne 3. 9. 2019 proběhla další schůzka projektových partnerů, tentokrát na půdě Filozofické fakulty. 

Během ní byly zrekapitulovány všechny milníky tohoto projektu, zástupci jednotlivých partnerů uvedli, 

v jakém stavu se nachází jejich realizace. Další společná schůzka se bude konat 3. 12. 2019 ve Freibergu. 

 

 


